Ofício n.º 1003/1 O-OCN-DCM
Processo nº.: 166790/1G-TC
Assunto: Abertura de prazo para contraditório.

Curitiba, 30 de julho de 2010

•

•

Senhor Prefeito ( exercício financeiro 2009 )

Nos termos do artigo 352, § 3º, do Regimento Interno e em decorrência de
delegação em poder desta Unidade, bem como do constante da Ata da Sessão Plenária
de 30/0G/OG, fica Vossa Senhoria CITADA para, no prazo de 15 ( quinze) dias, contados
da juntada do aviso de recebimento aos autos, apresentar ao Tribunal as razões de
defesa com relação às irregularidades apontadas na Instrução nº 1800/10 da
Diretoria de Contas Municipais, em face do previsto no art. 5º, LV, da Constituição
Federal, e em conformidade com a Lei Complementar Estadual nº. 113, de 15 de
dezembro de 2005, e ao Regimento Interno do Tribunal, de 27 de janeiro de 200G.

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Diretoria acima citada,
sendo que o acompanhamento processual estará disponibilizado na internet, no site do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, no endereço eletrônico www.tce.pr.gov.br .

A partir desta citação, nos termos do art. 383, do Regimento Interno do
Tribunal, todas as demais comunicações, na forma de intimação ( despachos e decisões
definitivas) serão realizadas através do periódico "Atos Oficiais do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná", com publicação semanal, sempre às sextas-feiras.

Por fim, no encaminhamento da resposta ao Relator, deverão ser
indicados o número do processo e o número deste ofício, bem como a qualificação e
endereço atualizado do requerente, caso tenha havido mudança.

Atenciosamente,

MARIO ANTONIO CECATO
Diretor

"'''''

limo. Sr.
JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA
Município de Apucarana
Centro Cívico Jose de Oliveira Rosa, 2
APUCARANA·PR
8G.800-910

Art 323-A.a Tribunalmantefáceoesvc alUalr.-ado ecoteroc 11 quallllcaçAo civilcompleta06 todas as pessoasriscas e jurldicas:públicase puvacas,que estejamobngadas
na tcrma da lei, a prCSllllcontasscce dinheirO, bense valorescooeccs. nos termosde alo norrnatvopróprio.(AcreSCerltilllO pela ResOIUÇAO n" ~2?OO1

Par.gralo único. As jníormaçõcs oectaraocs omcadastro, que nâoccrresooncem a verdade.cccerêc ,mplcarna rcsponsa,bjllli\çAo CflllllnalooquolosQuelha deramcausa

C
Ó

P
IA

 D
IG

IT
A

L
 C

O
N

F
E

R
ID

A
 C

O
M

 O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 F
ÍS

IC
O

Diretoria de Contas Municipais

Oficio n.Q 1003/1O-OCN-DCM
Processo nQ

. : 166790/10-Te
Assunto: Abertura de prazo para contraditório.

Consulta Pessoa Jurídica

MUNICiplO DE APUCAAANA

SJ~I" da EntLdlllde PM APUCAR"''''''

SIAF

CNPJ 15771253000168

Natureza Jurídica Prefe.tura l-luniciplll

Curitiba. 30 de julho de 2010

•
Espéde Direta

Vlnculllçlo

Representõ'lnte Legal JOÃO (ARIOS DE Ql.lVEIR/l

Responsável Técnico MARCOS FRANCISCO 005 SANTOS

Endl!\l"eco CEI'HRO CIVICO JOSE DE OL/VEIRll ROSA 2S

HunicípiQ - Uf APUCAR,ilIIA - PA

CEP 8ó<l00910

Telefone 04.1)42]4000

EmaU marcosf@ilPUCJfiln...l.pr.:)!\v,br

sne

SilUilÇ:tO Ativo

Dal .. de Atu a llzaçJio 19/9/200') lO:SO:SB

Re\.ponsáv<lÍ5 T<i<:nicln•

c..
.j4!l4B2U15
(4)6ii691S _
6436226'.115
64]6226915

~:~~~~::~~~_.
101n7?9900
643622691S.•
20Z.szaOJ949

Nome
Jº~O CARtOS DE OI IVElBA

___ .VArrER "PARECIDO pl;!GQBEB _
VAITfR APIIBFC!OO pEGOBfB, .•_
VAJIER Af>ARliqOO PEG9RER •

_ .vAlTFR APARFQOO pfGQBll ,_
VAlTER APAREQOO PfGQRFR,~.

CARlOS ROBERTQ SCARPfI IN! •
VALtrR APARFQQO pEGORFR._
JOSE DOMINGOS SCARPE! IpU

Cargo

"""".'~:~~
~

~fJ.t.IíiliI-'

IniciO

01/01/1009
.ol!Oijioo8
011° 1/ 2007

·01/0112006' .
. 1:tl{OI!l00S _

01/1)1/200\
01!1J1/199?
01/IJI!19'i!J,.
01/0l/19119

Fim

31{12ilD12
3t/1212008--:::-l
31/1UZ'107

- 31/12/2006
31/12/2005
31/12/2004 _ .
31/170000
3t/11/19!l6
)1/11)1991

CP<
68000995972
66000995972
i~294'J909SJ

AtuáriO'ó

Nome

'r'f!"RcijÚMliti5CO·ti~.
MARCOS fRerlQSCOo~

. W1IQ GOl/CAl \ll!5

Cargo

-_._~-

~""""'"

Org.Classe N° Registro
CRt ---~ ·~)17jo/ó:6

CRC 37730/0-6
CRC:"_,___ .__ PR016916/0

Inicio

õl/01/2aÓ9
O~/01/100S

~ _01/01/2001

Fim

-iliú/2Ói.1:-:l
J 1/12/2006
31/11}2004--.J

CP< Nome Cargo Início Fim

Responsliv ..ls pfllo C'lntrn!lllnlr:rno

CPF Nome

62936077915 I UqNEIA'CHJABFI I!
&2935077915:"':":':.-= IIJÇJNflA CHIAREI"'" •

Cargo

Q!ntrn1e 'p'",rop
Qm!rp!t InreinO ~

inicio FIm

ClJlOt/2009 J1/~Z/700~

C
Ó

P
IA

 D
IG

IT
A

L
 C

O
N

F
E

R
ID

A
 C

O
M

 O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 F
ÍS

IC
O

Ofício n.Q 1003/1O-OCN-DCM
Processo nQ

. : 166790/1O-TC
Assunto: Abertura de prazo para contraditório.

Curitiba, 30 de julho de 2010

Ficha Cadastral de Pessoa Física

J PR 3

.. .._. .=.::=.:.c;:.:
'.=1 JOÃo CARLOS DEOLlV8RA

CPFI.,__~~_~3~~~_~5 ~ Triltamento E Hm. C rem.

-I RG 3. I 3538010·8 I ssp
~ .::: Numllro _ Órgão Expedidor

6rgãOCli1UIlI ~ I ~ I
. ...:J "' ...:J .",.,"tr.

lOgradouro I RUARIOALQNZO

Complemllnto I CASA

;.===.;.::.::..::==-=:..::...:.::....;;=-------
""~I PAPA JOAO PAULO I

IJFI PR ",.3 Munldplo I. ~~~_~, __
C" I 86801230:

DDD f43:: Telefone I 34262279 i Ramal ,: FiI"!

E-mõ'lill. joao@apucarana.pr.gov.br

•

Oat'lld,,-AtulIlinc;lóo: 29/9(200910:50'58

• C
Ó

P
IA

 D
IG

IT
A

L
 C

O
N

F
E

R
ID

A
 C

O
M

 O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 F
ÍS

IC
O